РАСПОРЯЖЕНИЕ

Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга

199-р от 29.04.2005 г.

Об организации работы  по реализации программы психолого-педагогического

сопровождения реабилитации и коррекции детей с проблемами зависимости  от

психоактивных веществ в Санкт – Петербурге

В целях повышения качества и эффективности работы по отбору, психолого-педагогической

реабилитации и коррекции, послереабилитационному сопровождению детей с проблемами

зависимости от психоактивных веществ (далее ПАВ):

1. Руководителям отделов образования администраций районов Санкт - Петербурга открыть

при Центрах психолого медико социального сопровождения (далее ЦПМСС)  отделы по

профилактике наркозависимости среди детей.

2. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования Комитета по образованию

разработать примерное  Положение о структурном подразделении и его штатные нормативы

в срок до 1 июня 2005 года.

3. Директору ГОУ «Балтийский берег» Кириленко М.М.

3.1. Ежегодно формировать группу детей   с проблемами ПАВ в 25 человек и с 15 сентября

по 15 мая осуществлять  на базе детского оздоровительного лагеря (далее ДОЛ)

«Молодежное» их реабилитацию и коррекцию.

3.2. Совместно с отделами по профилактике наркозависимости среди детей    при ЦПМСС

осуществлять на базе Детского оздоровительно-образовательного туристического центра

«Балтийский берег» по адресу СПб, ул. Черняховского, дом 49 «а» программу организации

досуга занятости детей с проблемами ПАВ, прошедшими на базе ДОЛ «Молодежное»

реабилитацию и коррекцию.

3.3. Совместно с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при

Правительстве Санкт-Петербурга   организовать летний отдых и занятость детей   с

проблемами ПАВ, прошедших реабилитацию и коррекцию на базе ДОЛ «Молодежное».

4. Санкт-Петербургской академии постдипломного педагогического образования (кафедра

психологии) обеспечивать постоянное  методическое сопровождение психолого-

педагогической  реабилитации и коррекции детей   с проблемами ПАВ в ГОУ «Балтийский

берег».

5. Директору ГОУ Центра психолого-педагогической реабилитации и коррекции (далее ГОУ

ЦППРК) Антоновой Т.И.

5.1Разработать критерии отбора, условия и правила приема    детей с проблемами ПАВ для

реабилитации и коррекции в ГОУ «Балтийский берег».

5.2. Создать на базе ГОУ ЦППРК реабилитационный центр с дневным пребыванием для

детей с проблемами зависимости от ПАВ в срок до 25.12.2005.

5.3. Проанализировать штатное расписание с целью создания реабилитационного центра с

дневным пребыванием в срок до 15 сентября 2005 года.

6. Контроль за исполнением Распоряжения возложить на первого заместителя Председателя

Комитета Г.А.Соколенко.

Председатель Комитета                                                                  О.В.Иванова

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Комитета по образованию

Правительства Санкт-Петербурга

199-р от 29.04.2005 г.

Об организации работы  по реализации

программы психолого-педагогического

сопровождения реабилитации и коррекции

детей с проблемами зависимости

от психоактивных веществ

в Санкт – Петербурге